ut Illius inopia divites essemus.49 Apostoli autem exemplo suo testificati 

sunt gratuitum Dei donum gratis dandum esse,5 0 scientes et abundare 

et penuriam pati. 5 1 Sed et aliqualis rerum communis usus, ad instar 

bonorum communionis quae in historia primaevae Ecclesiae extollitur,5 2 

caritati pastorali optime viam sternit; et per eam vivendi formam 

Presbyteri laudabiliter ad praxim reducere possunt spiritum pauper

tatis qui a Christo commendatur. 

Spiritu ergo Domini ducti, qui Salvatorem unxit et evangelizare 

pauperibus misit, 5 3 Presbyteri, necnon et Episcopi, omnia illa vitent 

quae pauperes quolibet modo avertere possent, prae ceteris Christi disci

pulis omnem speciem vanitatis in suis rebus seponentes. Habitationem 

suam ita disponant, ut haec nemini impervia appareat et ut nemo um

quam, etiam humilior, eam frequentare vereatur. 

III. Subsidia pro Presbyterorum vita 

18. Unionem cum Christo ut in omnibus vitae adiunctis fovere valeant, 

Presbyteri, praeterquam exercitio conscio ministerii sui, gaudent mediis 

46 Hoc intellegitur praesertim de iuribus et consuetudinibus in Ecclesiis Orientalibus 
vigentibus. 

47 Conc. Paris., a. 829, cap. 15 : MGH, Legum sectio III, Concilia, t. 2, p. 622; 
Conc. Trid., Sess. XXV, Decr. de reform., cap. 1: Conc. Oec. Decreta, ed. Herder, 
Romae 1962, pp, 760-761. 

4 8 Cfr. Ps. 62, 11 Vg 61. 
4 9 Cfr. 2 Cor. 8, 9. 
50 Cfr. Act. 8, 18-25. 
51 Cfr. Phil. 4, 12. 
52 Cfr. Act. 2, 42-47. 
5 3 Cfr. Lc. 4, 18. 
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communibus et particularibus, novis et veteribus, quae Spiritus Sanctus 

in Populo Dei suscitare numquam destitit et quae Ecclesia ad suorum 

membrorum sanctificationem commendat, immo aliquando et iubet. 5 4 

Prae omnibus spiritualibus subsidiis illi eminent actus, quibus christi

fideles ex duplici mensa Sacrae Scripturae et Eucharistiae Verbo Dei 

nutriuntur ; 55 quanti momenti sit eorum assidua frequentatio pro sancti

ficatione Presbyterorum propria neminem latet. 

Christo Salvatori et Pastori intime uniuntur sacramentalis gratiae mi

nistri per fructuosam Sacramentorum receptionem, speciatim in fre

quenti Poenitentiae sacramentali actu, quippe qui, cotidiana conscien

tiae discussione praeparatus, necessariam cordis conversionem ad Patris 

misericordiarum amorem tantopere foveat. Sub lumine fidei lectione 

divina enutritae, possunt Dei voluntatis signa et Eius gratiae impulsus 

in variis vitae eventibus sedulo inquirere, et ita missioni suae in Spiritu